

سوالات درس ۲۳ اجتماعی ششم - خرمشهر در چنگال دشمن

پرسش های متن

۱- جنگ تحمیلی رسماً در چه تاریخی آغاز شد؟

روز ۳۱ شهریور ۱۳۵۹

۲- در جنگ تحمیلی دشمن حملات خود را چگونه شروع کرد؟

پس از حمله ی هواپیماهای عراقی به بعضی از شهرهای کشور، هجوم زمینی ارتش این کشور نیز به سرزمین جمهوری اسلامی آغاز شد.

فعالیت ۱

با توجه به نقشه ی بالا چند شهر را که مورد هجوم زمینی ارتش عراق قرار گرفتند، نام ببرید .
سرپل ذهاب - گیلان غرب - قصر شیرین - دهلران - سوسنگرد - دزفول - اهواز - آبادان

۳- امام خمینی در چه زمینه هایی مبارزه می کردند؟

امام خمینی علاوه بر مبارزه با استبداد با استعمارگران نیز مبارزه می کردند.

۴- امام خمینی در مبارزه با استعمار چه عقیده ای داشتند؟

ایشان همواره به جلوگیری از نفوذ بیگانگان در این کشور و استقلال ایران تأکید می کردند و می گفتند مردم باید خودشان سرنوشت کشور را به دست بگیرند.

۵- چه زمانی کشور های استعمار گر متوجه شدند که منافع آنها در یاران قطع شده است؟

پس از انقلاب اسلامی، جمهوری اسلامی به وجود آمد و مردم ایران سرنوشت خود را به دست گرفتند و کشور های استعمار گر متوجه شدند که منافع آن ها در ایران قطع شده است.

۶- با تشکیل جمهوری اسلامی چه چیزی برای دشمنان ایران ناخوشیاند بود؟

با تشکیل جمهوری اسلامی، ایران یاور مظلومان در جهان شد و از مبارزه ی مردم فلسطین حمایت کرد و همین موضوع برای دشمنان خوشایند نبود.

۷- هنگام حمله ارتش عراق به ایران نیروی نظامی ما در چه وضعیتی قرار داشت؟

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تازه شکل گرفته بود و ارتش و سپاه در حال مجهز شدن و نیرو گرفتن بودند و هنوز آمادگی کافی برای دفاع نداشتند

۸- چرا خرمشهر شهر مهمی است؟

خرمشهر یکی از شهرهای زیبای جنوب ایران و جزء بنادر مهم بازرگانی در خلیج فارس به حساب می آید. این بندر در محل برخورد رود کارون و اروندرود قرار دارد.

۹- ارتش عراق در اول جنگ با چه چیزی روبرو شد؟

ارتش عراق در هفته ی اول جنگ بعضی از شهرهای ایران را اشغال کرد و در همه ی شهرها با مقاومت سرسختانه ی مردم روبه رو شد.

۱۰- یکی از رویای های صدام و فرماندهان عراقی چه بود؟

این که خوزستان را به تصرف خود در بیاورند و مالک خرمشهر و اروندرود بشوند.

۱۱- مقاومت مردم خرمشهر چگونه بود؟

مقاومت مردم قهرمان خرمشهر در مقابل هجوم ناگهانی دشمن به درازا کشید و آن ها ۳۴ روز در حالی که وسایل و ابزار کمی داشتند، در مقابل ارتش مجهز به توپ و تانک عراقی ها جنگیدند

۱۲- جهان آرا که بود و چه کرد؟

محمد علی جهان آرا فرمانده ی سپاه پاسداران خرمشهر بود. او و دیگر یارانش شجاعانه در کنار مردم با نیروهای متجاوز جنگیدند

۱۳- چرا به خرمشهر خونین شهر هم می گویند؟

سرانجام، پس از این همه مقاومت، دشمن با سربازان بیش تر و سلاح های فراوان به پیشروی ادامه داد و خرمشهر سقوط کرد و به دست ارتش صدام افتاد. دشمن شهر را

غارت کرد و مردم زیادی را به شهادت رساند. به همین دلیل این شهر را خونین شهر نامیدند

۱۴- پس از سقوط خرمشهر ارتش صدام چه کرد؟

پس از سقوط خرمشهر، ارتش صدام به قصد تصرف آبادان، این شهر را محاصره کردند.

۱۵- وقتی جنگ آغاز شد امام خمینی چه فرمودند؟

من از ملت بزرگ ایران خواهانم که در هر مسئله ای که پیش می آید قوی باشند، قدرتمند باشند،

متکی به خدای تبارک و تعالی باشند و از هیچ چیز باک نداشته باشند ما از آن قدرت های بزرگ
نترسیدیم . این (صدام) که قدرتی ندارد عراق که چیزی نیست .



مای درس

گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir